
ПП/03/3247/19.12.2016 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 27.12.2016  № 440-п 

 
г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области 

от 31.12.2014  № 576-п 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об  образовании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области 

от 24.12.2015 № 23-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области 

на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» и постановлением 

Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке 

принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской 

области, а также формирования и реализации указанных программ» 

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении государственной программы 

Новосибирской области «Развитие образования, создание условий 

для  социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области 

на 2015-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам 

муниципальных образований Новосибирской области на реализацию 

мероприятий по формированию условий для обеспечения беспрепятственного 

доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным 

для них объектам и услугам в рамках государственной программы согласно 

приложению № 12 к настоящему постановлению.». 

2. В государственной программе Новосибирской области «Развитие 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи 

в Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – государственная 

программа): 

1) позицию «Объемы финансирования государственной программы» 

в разделе «I. Паспорт государственной программы Новосибирской области 

«Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся 



2 

молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в следующей 

редакции: 
 

« Объемы 

финансирования 

государственной 

программы 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

государственной программы составит 

144 988 457,3 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2015 год – 25 194 441,4 тыс. рублей; 

2016 год – 26 044 443,9 тыс. рублей; 

2017 год – 22 159 963,4 тыс. рублей; 

2018 год – 22 075 269,4 тыс. рублей; 

2019 год – 24 749 694,6 тыс. рублей; 

2020 год – 24 764 644,6 тыс. рублей; 

по источникам финансового обеспечения: 

федеральный бюджет, всего – 1 628 344,1 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 921 108,5 тыс. рублей; 

2016 год – 707 235,6 тыс. рублей; 

в том числе по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и 

инновационной политики Новосибирской области – 

24 039,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 24 039,6 тыс. рублей; 

по министерству строительства Новосибирской 

области – 1 591 524,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 908 328,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 683 196,0 тыс. рублей; 

по министерству сельского хозяйства Новосибирской 

области – 12 780,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 12 780,0 тыс. рублей; 

областной бюджет Новосибирской области,  

всего – 141 922 368,8 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 23 855 173,5 тыс. рублей; 

2016 год – 25 192 535,0 тыс. рублей; 

2017 год – 22 024 078,8 тыс. рублей; 

2018 год – 21 943 442,3 тыс. рублей; 

2019 год – 24 446 094,6 тыс. рублей; 

2020 год – 24 461 044,6 тыс. рублей, 

в том числе по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

« 



3 

133 043 746,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 20 987 319,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 24 138 863,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 21 361 662,2 тыс. рублей; 

в 2018 году – 21 361 662,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 22 589 644,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 22 604 594,6 тыс. рублей; 

по министерству строительства Новосибирской 

области – 8 745 314,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 2 849 446,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 051 671,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 662 416,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 581 780,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 800 000,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1 800 000,0 тыс. рублей; 

по министерству труда, занятости и трудовых 

ресурсов Новосибирской области – 

42 650,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 21 325,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21 325,0 тыс. рублей; 

по департаменту физической культуры и спорта 

Новосибирской области – 1 400,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 700,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 700,0 тыс. рублей; 

по министерству культуры Новосибирской области – 

27 800,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 3 500,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 11 150,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11 150,0 тыс. рублей; 

по министерству региональной политики 

Новосибирской области – 46 601,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2015 году – 51,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 23 275,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 23 275,0 тыс. рублей; 

по министерству сельского хозяйства Новосибирской 

области – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

по министерству жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Новосибирской области –  

14 857,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 14 857,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

местные бюджеты, всего – 1 437 744,4 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 418 159,4 тыс. рублей; 

2016 год – 144 673,3 тыс. рублей; 

2017 год – 135 884,6 тыс. рублей; 

2018 год – 131 827,1 тыс. рублей; 

2019 год – 303 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 303 600,0 тыс. рублей, 

в том числе по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области –  

602 685,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 133 831,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 130 827,1 тыс. рублей; 

в 2018 году – 130 827,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 103 600,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 103 600,0 тыс. рублей; 

по министерству строительства Новосибирской 

области – 828 219,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 411 320,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 10 841,6 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



5 

в 2017 году – 5 057,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 200 000,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 200 000,0 тыс. рублей; 

по министерству жилищно-коммунального хозяйства 

и энергетики Новосибирской области –  

6 839,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 6 839,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 

 

 

2) таблицу в разделе «VI. Ресурсное обеспечение государственной 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

« Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

Министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области 

133670471,6 20987319,4 24296734,4 21492489,3 21492489,3 22693244,6 22708194,6 

Департамент физической культуры и спорта Новосибирской области 

1 400,0 0 0 0 0 700,0 700,0 

Министерство труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области 

42 650,0 0 0 0 0 21325,0 21325,0 

Министерство культуры Новосибирской области 

27 800,0 3500,0 2000,0 0 0 11150,0 11150,0 

Министерство региональной политики Новосибирской области 

46 601,0 51,0 0 0 0 23275,0 23275,0 

Министерство строительства Новосибирской области 

11165058,5 4169094,8 1 745 709,5 667 474,1 582 780,1 2000000,0 2000000,0 

Министерство сельского хозяйства Новосибирской области 

12 780,0 12 780,0 0 0 0 0 0 

 Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области 

 21 696,2 21 696,2 0 0 0 0 0 
 

3) в приложение № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые 

индикаторы государственной программы Новосибирской области «Развитие 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи 

в Новосибирской области на 2015-2020 годы»: 

а) целевой индикатор № 18 изложить в следующей редакции: 
 

« 18) удельный вес числа 

образовательных 

организаций, имеющих 

системы 

видеонаблюдения, 

в общем числе 

соответствующих 

организаций: 

общеобразовательные 

проценты 45 

 

35 

47 

 

37 

81 

 

43,6 

81,2 

 

43,8 

81,4 

 

45 

81,6 

 

46 

81,8 

 

47 

ГП  

  »; 

  « 

»; 

 « 



6 

организации; 

организации  

дополнительного 

образования 
 

б) целевой индикатор № 43 изложить в следующей редакции: 
 

« 43) количество 

специалистов,  

прошедших подготовку  

и переподготовку 

по приоритетным 

направлениям социально-

экономического развития 

Новосибирской области  

за счет средств областного 

бюджета Новосибирской 

области 

человек 300 450 255 255 255 150 150  
 

 

4) приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые 

затраты государственной программы Новосибирской области «Развитие 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи 

в Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

5) в приложении № 4 к государственной программе «Подпрограмма 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 

области на 2015-2020 годы»: 

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой 

по источникам и годам финансирования)» раздела «I. Паспорт» изложить 

в следующей редакции: 
 

« Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой 

по источникам  

и годам 

финансирования) 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

подпрограммы составит 140 772 973,5 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2015 год – 24 640 118,2 тыс. рублей; 

2016 год – 25 561 051,3 тыс. рублей; 

2017 год – 21 690 417,4 тыс. рублей; 

2018 год – 21 605 723,4 тыс. рублей; 

2019 год – 23 648 806,6 тыс. рублей; 

2020 год – 23 626 856,6 тыс. рублей. 

Из федерального бюджета, всего –  

1 626 074,1 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 921 108,5 тыс. рублей; 

2016 год – 704 965,6 тыс. рублей; 

в том числе по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области – 21 769,6 тыс. рублей,  

 

»; 

  « 

  »; 

  « 



7 

в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 21 769,6 тыс. рублей; 

по министерству строительства Новосибирской 

области – 1 591 524,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 908 328,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 683 196,0 тыс. рублей; 

по министерству сельского хозяйства Новосибирской 

области – 12 780,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 12 780,0 тыс. рублей; 

из областного бюджета Новосибирской области – 

137 709 405,0 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 23 300 850,3 тыс. рублей; 

2016 год – 24 711 662,4 тыс. рублей; 

2017 год – 21 554 532,8 тыс. рублей; 

2018 год – 21 473 896,3 тыс. рублей; 

2019 год – 23 345 206,6 тыс. рублей; 

2020 год – 23 323 256,6 тыс. рублей; 

в том числе по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области – 

128 949 233,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 20 436 547,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 23 659 990,5 тыс. рублей; 

в 2017 году – 20 892 116,2 тыс. рублей; 

в 2018 году – 20 892 116,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 21 545 206,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21 523 256,6 тыс. рублей; 

по министерству строительства Новосибирской 

области – 8 745 314,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 2 849 446,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 051 671,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 662 416,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 581 780,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 800 000,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1 800 000,0 тыс. рублей; 

по министерству жилищно-коммунального хозяйства  

и энергетики Новосибирской области –  

14 857,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 14 857,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
 



8 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

местные бюджеты, всего – 1 437 494,4 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 418 159,4 тыс. рублей; 

2016 год – 144 423,3 тыс. рублей; 

2017 год – 135 884,6 тыс. рублей; 

2018 год – 131 827,1 тыс. рублей; 

2019 год – 303 600,0 тыс. рублей; 

2020 год – 303 600,0 тыс. рублей, 

в том числе по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области –  

602 435,9 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 133 581,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 130 827,1 тыс. рублей; 

в 2018 году – 130 827,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 103 600,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 103 600,0 тыс. рублей; 

по министерству строительства Новосибирской 

области – 828 219,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 411 320,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 10 841,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 5 057,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 000,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 200 000,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 200 000,0 тыс. рублей; 

по министерству жилищно-коммунального хозяйства  

и энергетики Новосибирской области –  

6 839,2 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2015 году – 6 839,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей 
 

б) пункт 4 раздела «IV. Характеристика мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

»; 



9 

«4. Обеспечение безопасности функционирования образовательных 

организаций и охраны здоровья обучающихся. 

Данное мероприятие направлено на развитие системы обеспечения 

безопасности функционирования и охраны здоровья в образовательных 

организациях дошкольного, общего и дополнительного образования детей 

и  обеспечивает антитеррористическую безопасность в образовательных 

организациях Новосибирской области, в том числе включающее установку 

и  модернизацию систем видеонаблюдения, автоматических пожарных 

сигнализаций и систем пожарного мониторинга в государственных 

и муниципальных образовательных организациях Новосибирской области, 

государственных организациях, подведомственных Минобрнауки Новосибирской 

области.»; 

6) позицию «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой 

по источникам и годам финансирования)» раздела «I. Паспорт» 

в приложении № 5 к государственной программе «Подпрограмма «Развитие 

кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в Новосибирской области» государственной программы 

Новосибирской области «Развитие образования, создание условий 

для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области 

на 201-2020 годы» изложить в следующей редакции: 
 

« Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой 

по источникам 

и годам 

финансирования) 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы 

составляет: 

всего – 2 369 491,5 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 401 255,7 тыс. рублей; 

2016 год – 389 071,8 тыс. рублей; 

2017 год – 378 184,0 тыс. рублей; 

2018 год – 378 184,0 тыс. рублей; 

2019 год – 411 398,0 тыс. рублей; 

2020 год – 411 398,0 тыс. рублей; 

из областного бюджета Новосибирской области 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области: 

2015 год – 401 255,7 тыс. рублей; 

2016 год – 389 071,8 тыс. рублей; 

2017 год – 378 184,0 тыс. рублей; 

2018 год – 378 184,0 тыс. рублей; 

2019 год – 411 398,0 тыс. рублей; 

2020 год – 411 398,0 тыс. рублей 

 

 

7) позицию «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой 

по годам и источникам финансирования)» раздела «I. Паспорт» 

в приложении № 6 к государственной программе «Подпрограмма «Выявление и 

поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи в Новосибирской 

области» государственной программы Новосибирской области «Развитие 

« 

»; 



10 

образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи 

в Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 
 

« Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой 

по годам 

и источникам 

финансирования)  

Прогнозные объемы финансирования подпрограммы 

в 2015-2020 годах составляют 794 428,9 тыс. рублей,  

из них: 

2015 год – 90 222,9 тыс. рублей; 

2016 год – 57 762,0 тыс. рублей; 

2017 год – 56 312,0 тыс. рублей; 

2018 год – 56 312,0 тыс. рублей; 

2019 год – 266 910,0 тыс. рублей; 

2020 год – 266 910,0 тыс. рублей; 

из областного бюджета Новосибирской области – 

794 178,9 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 90 222,9 тыс. рублей; 

2016 год – 57 512,0 тыс. рублей; 

2017 год – 56 312,0 тыс. рублей; 

2018 год – 56 312,0 тыс. рублей; 

2019 год – 266 910,0 тыс. рублей; 

2020 год – 266 910,0 тыс. рублей; 

в том числе по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области – 

675 727,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 86 671,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 55 512,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 56 312,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 56 312,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 210 460,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 210 460,0 тыс. рублей; 

по министерству культуры Новосибирской области –  

27 800,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 3 500,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 11 150,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11 150,0 тыс. рублей; 

по министерству труда, занятости и трудовых ресурсов 

Новосибирской области – 42 650,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

 « 



11 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 21 325,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21 325,0 тыс. рублей; 

по департаменту физической культуры и спорта 

Новосибирской области – 1 400,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 700,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 700,0 тыс. рублей; 

по министерству региональной политики 

Новосибирской области – 46 601,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2015 году – 51,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 23 275,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 23 275,0 тыс. рублей; 

местные бюджеты, всего – 250,0 тыс. рублей; 

по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 250,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе по исполнителям мероприятий 

государственной программы: 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области – 250,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2016 году – 250,0 тыс. рублей 
 

8) позицию «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой 

по источникам и годам финансирования)» раздела «I. Паспорт» 

в  приложении  № 7 к государственной программе «Подпрограмма 

«Государственная поддержка развития образовательных организаций высшего 

образования, расположенных на территории Новосибирской области» 

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 

области на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 
 

»; 



12 

« Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой 

по источникам 

и годам 

финансирования) 

Прогнозный объем финансового обеспечения 

мероприятий подпрограммы на 2015-2020 годы 

составляет: 

всего – 1 051 563,4 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 62 844,6 тыс. рублей; 

2016 год – 36 558,8 тыс. рублей; 

2017 год – 35 050,0 тыс. рублей; 

2018 год – 35 050,0 тыс. рублей; 

2019 год – 422 580,0 тыс. рублей; 

2020 год – 459 480,0 тыс. рублей, 

из областного бюджета Новосибирской области: 

по министерству образования, науки и инновационной 

политики Новосибирской области: 

2015 год – 62 844,6 тыс. рублей; 

2016 год – 34 288,8 тыс. рублей; 

2017 год – 35 050,0 тыс. рублей; 

2018 год – 35 050,0 тыс. рублей; 

2019 год – 422 580,0 тыс. рублей; 

2020 год – 459 480,0 тыс. рублей, 

из федерального бюджета, всего – 2 270,0 тыс. рублей; 

в том числе по министерству образования, науки и 

инновационной политики Новосибирской области: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 2 270,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей 

 

 

3. Дополнить приложением № 12 к постановлению «Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

Новосибирской области местным бюджетам муниципальных образований 

Новосибирской области на реализацию мероприятий по формированию условий 

для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных 

групп населения к приоритетным для них объектам и услугам в рамках 

государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 

области на 2015-2020 годы» согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области             В.Ф. Городецкий 
 

 

С.А. Нелюбов 

223 14 68 

». 

 « 


